Протокол №0362300191211000003-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

11 октября 2011

1. Наименование и способ размещения заказа:

выполнение работ по монтажу пожарной сигнализации и оповещению людей о пожаре в здании муниципального бюджетного учреждения культуры Дом культуры «Надеждинский».; способ размещения заказа - Запрос котировок

2. Заказчик

муниципальное бюджетное учреждение культуры Дом культуры "Надеждинский" (ИНН 6632018035, КПП 663201001)

3. Предмет контракта:

«выполнение работ по монтажу пожарной сигнализации и оповещению людей о пожаре в здании муниципального бюджетного учреждения культуры Дом культуры «Надеждинский».»
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 429 017,99 (четыреста двадцать девять тысяч семнадцать) Российский рубль

4. Извещение о проведении запроса котировок

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0362300191211000003 от 29.09.2011).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок присутствовали:

Председатель комиссии:
Андрашитова Наталия Ивановна

Член комиссии:
Андрейченко Евгения Александровна

Член комиссии:
Королева Надежда Анатольевна

Член комиссии:
Плюсова Светлана Юрьевна

Секретарь комиссии:
Васенина Марина Леонидовна

Присутствовали 5 (пять) из 5 (пять).

6. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок

Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проведена 11.10.2011 по адресу: 624983, Свердловская область, г. Серов, ул. Ломоносова, д.1 МБУК Дом культуры "Надеждинский"

7. Котировочные заявки

Все заявки, предоставленные для участия в запросе котировок, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления котировочных заявок в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). Сведения об участниках размещения заказа, предоставивших заявки, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола.

К сроку окончания подачи котировочных заявок было предоставлено заявок – 5 (пять) шт.

8. Решение комиссии

Котировочная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующие решения:

	№ регистр. заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес и контактная информация
	Решение комиссии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Монтажно Проектная Компания"
	620089, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Крестинского, д. 59, корпус 2, кв. 18
	Допустить к участию в запросе котировок

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Гарант"
	624992, Свердловская область, г. Серов, ул. Октябрьской революции, 4
	Допустить к участию в запросе котировок

	3
	Иное юридическое лицо Серовское районное отделение Общероссийской общественной организации "ВДПО"
	624980, Свердловская область, г. Серов, ул. Агломератчиков, д.51
	Допустить к участию в запросе котировок

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "КОМПАНИЯ БИЗНЕС МИР"
	620135, г. Екатеринбург, ул. Стачек, 55
	Допустить к участию в запросе котировок

	5
	Общество с ограниченной ответственностью ГК "Технологии безопаснгости"
	620146, г. Екатеринбург, ул. Волгоградская, 29-54
	Допустить к участию в запросе котировок

Результаты рассмотрения котировочных заявок приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение №3 является неотъемлемой частью данного протокола).

9. Результаты проведения запроса котировок

Победителем в проведении запроса котировок определен участник размещения заказа с номером заявки №2
ИНН 6632014383, КПП 663201001 Общество с ограниченной ответственностью "Гарант" (Адрес: 624992, Свердловская область, г. Серов, ул. Октябрьской революции, 4).
Предложение о цене контракта: 238 000,00 (двести тридцать восемь тысяч) Российский рубль

Участник размещения заказа, который сделал лучшее предложение о цене контракта после победителя - участник размещения заказа с номером заявки № 4
ИНН 6673164268, КПП 667301001 Общество с ограниченной ответственностью "КОМПАНИЯ БИЗНЕС МИР" (Адрес: 620135, г. Екатеринбург, ул. Стачек, 55).
Предложение о цене контракта: 239 777,00 (двести тридцать девять тысяч семьсот семьдесят семь) Российский рубль

Общий перечень предложений о цене, сделанных участниками размещения заказа в ходе запроса котировок, приведен в Приложении №4 к настоящему протоколу (Приложение №4 является неотъемлемой частью данного протокола).

10. Публикация протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

	______________________________________________/Андрашитова Наталия Ивановна/

	______________________________________________/Андрейченко Евгения Александровна/

	______________________________________________/Королева Надежда Анатольевна/

	______________________________________________/Плюсова Светлана Юрьевна/

	______________________________________________/Васенина Марина Леонидовна/

	Уполномоченный представитель МБУК ДК "Надеждинский"
	______________________________________________/________________/

(ФИО)

	(11.10.2011)

Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 11.10.2011 №0362300191211000003-1

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

Предмет контракта: выполнение работ по монтажу пожарной сигнализации и оповещению людей о пожаре в здании муниципального бюджетного учреждения культуры Дом культуры «Надеждинский».

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	30.09.2011
	15:10
	1
	Бумажный носитель

	2
	30.09.2011
	15:20
	2
	Бумажный носитель

	3
	06.10.2011
	13:05
	3
	Бумажный носитель

	4
	06.10.2011
	15:31
	4
	Бумажный носитель

	5
	07.10.2011
	15:45
	5
	Бумажный носитель

Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 11.10.2011 №0362300191211000003-1

УЧАСТНИКИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА, ПРЕДОСТАВИВШИЕ КОТИРОВОЧНЫЕ ЗАЯВКИ

Предмет контракта: выполнение работ по монтажу пожарной сигнализации и оповещению людей о пожаре в здании муниципального бюджетного учреждения культуры Дом культуры «Надеждинский».

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 429 017,99 (четыреста двадцать девять тысяч семнадцать) Российский рубль

	Подано заявок:
	5

	(пять)
	шт.

	(цифрами)

	(прописью)

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Сведения, содержащиеся в котировочной заявке

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Монтажно Проектная Компания" , ИНН 6674201272, КПП 667001001
	620089, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Крестинского, д. 59, корпус 2, кв. 18
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: Монтажные работы Провода в коробах: Провод сечение до 6 мм2 100м 32,00 Рукава металлические и вводы гибкие: Рукав, наружный диаметр до 48 мм 100м 1,50 Короба пластмассовые шириной до 40 мм 100м 32,00 Разделка и включение кабелей и проводов: провод однопарный н/частотный 10к 2,00 Приборы ПС на 24 луча. Гранит-24 шт. 2,00 Извещатели ПС автоматические (дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в норм.исполнении) -ИПР-И шт. 15,00 - ИП 212-63 Данко шт. 205,00 Приборы и устройства сигнализирующие объектовые (оптико-(фото)электрические) Извещатель дымовой линейный шт. 8,00 Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении: Рокот-3,4 Шт 25,00 Транспорант, световое табло: «Выход» Шт. 15,00 Измерение цепей постоянным током Измерение сопротивления шлейфа, сопротивления изоляции и оммической ассиметрии усил. участок цепи 1,00 усил. участок цепи Комплекс измерений постоянным током смонтированных парных кабелей до и после включения в оконечные устройства 100 пар 0,20 Пуско-наладочные работы Автоматизированные системы управления I категории технической сложности с количеством каналов 2 система 2,00 за каждый канал свыше 2 до 9 канал 2,00
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: цена работ включает в себя стоимость работ, материалов и изделий, затрат на их комплектацию, упаковки, транспортные расходы, погрузочно-разгрузочные работы, производство работ согласно локальной сметы, уборки и вывоз мусора, % инфляции, расходы на получение необходимых разрешений и согласований, уплаты налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей, иные затраты, издержки и расходы, связанные с выполнением настоящего контракта

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Гарант" , ИНН 6632014383, КПП 663201001
	624992, Свердловская область, г. Серов, ул. Октябрьской революции, 4
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: Монтажные работы Провода в коробах: Провод сечение до 6 мм2 100м 32,00 Рукава металлические и вводы гибкие: Рукав, наружный диаметр до 48 мм 100м 1,50 Короба пластмассовые шириной до 40 мм 100м 32,00 Разделка и включение кабелей и проводов: провод однопарный н/частотный 10к 2,00 Приборы ПС на 24 луча: Гранит-24 шт. 2,00 Извещатели ПС автоматические (дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в норм.исполнении) -ИПР-И шт. 15,00 - ИП 212-63 Данко шт. 205,00 Пиборы и устройства сигнализирующие объектовые (оптико-(фото)электрические) Извещатель дымовой линейный шт. 8,00 Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении: Рокот-3,4 Шт 25,00 Транспорант, световое табло: «Выход» Шт. 15,00 Измерение цепей постоянным током Измерение сопротивления шлейфа, сопротивления изоляции и оммической ассиметрии усил. участок цепи 1,00 усил. участок цепи Комплекс измерений постоянным током смонтированных парных кабелей до и после включения в оконечные устройства 100 пар 0,20 Пуско-наладочные работы Автоматизированные системы управления I категории технической сложности с количеством каналов 2 система 2,00 за каждый канал свыше 2 до 9 канал 2,00
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: цена работ включает в себя стоимость работ, материалов и изделий, затрат на их комплектацию, упаковки, транспортные расходы, погрузочно-разгрузочные работы, производство работ согласно локальной сметы, уборки и вывоз мусора, % инфляции, расходы на получение необходимых разрешений и согласований, уплаты налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей, иные затраты, издержки и расходы, связанные с выполнением настоящего контракта

	3
	Иное юридическое лицо Серовское районное отделение Общероссийской общественной организации "ВДПО" , ИНН 6632012072, КПП 663201001
	624980, Свердловская область, г. Серов, ул. Агломератчиков, д.51
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: выполнение работ по монтажу пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: цена работ включает в себя стоимость работ, материалов и изделий, затрат на их комплектацию, упаковки, транспортные расходы, погрузочно-разгрузочные работы, производство работ согласно локальной сметы, уборки и вывоз мусора, % инфляции, расходы на получение необходимых разрешений и согласований, уплаты налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей, иные затраты, издержки и расходы, связанные с выполнением настоящего контракта

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "КОМПАНИЯ БИЗНЕС МИР" , ИНН 6673164268, КПП 667301001
	620135, г. Екатеринбург, ул. Стачек, 55
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: Монтажные работы Провода в коробах: Провод сечение до 6 мм2 100м 32,00 Рукава металлические и вводы гибкие: Рукав, наружный диаметр до 48 мм 100м 1,50 Короба пластмассовые шириной до 40 мм 100м 32,00 Разделка и включение кабелей и проводов: провод однопарный н/частотный 10к 2,00 Приборы ПС на 24 луча: Гранит-24 шт. 2,00 Извещатели ПС автоматические (дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в норм.исполнении) -ИПР-И шт. 15,00 - ИП 212-63 Данко шт. 205,00 Приборы и устройства сигнализирующие объектовые (оптико-(фото)электрические) Извещатель дымовой линейный шт. 8,00 Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении: Рокот-3,4 Шт 25,00 Транспорант, световое табло: «Выход» Шт. 15,00 Измерение цепей постоянным током Измерение сопротивления шлейфа, сопротивления изоляции и оммической ассиметрии усил. участок цепи 1,00 усил. участок цепи Комплекс измерений постоянным током смонтированных парных кабелей до и после включения в оконечные устройства 100 пар 0,20 Пуско-наладочные работы Автоматизированные системы управления I категории технической сложности с количеством каналов 2 система 2,00 за каждый канал свыше 2 до 9 канал 2,00
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: цена работ включает в себя стоимость работ, материалов и изделий, затрат на их комплектацию, упаковки, транспортные расходы, погрузочно-разгрузочные работы, производство работ согласно локальной сметы, уборки и вывоз мусора, % инфляции, расходы на получение необходимых разрешений и согласований, уплаты налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей, иные затраты, издержки и расходы, связанные с выполнением настоящего контракта

	5
	Общество с ограниченной ответственностью ГК "Технологии безопаснгости" , ИНН 6671308901, КПП 667101001
	620146, г. Екатеринбург, ул. Волгоградская, 29-54
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: монтаж пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре в здании муниципального бюджетного учреждения культуры Дом культуры "Надеждинский"
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: цена работ включает в себя стоимость работ, материалов и изделий, затрат на их комплектацию, упаковки, транспортные расходы, погрузочно-разгрузочные работы, производство работ согласно локальной сметы, уборки и вывоз мусора, % инфляции, расходы на получение необходимых разрешений и согласований, уплаты налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей, иные затраты, издержки и расходы, связанные с выполнением настоящего контракта

Приложение № 3 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 11.10.2011 №0362300191211000003-1

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ

Предмет контракта: выполнение работ по монтажу пожарной сигнализации и оповещению людей о пожаре в здании муниципального бюджетного учреждения культуры Дом культуры «Надеждинский».

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Решение комиссии
	Причина отказа

	1
	ИНН 6674201272, КПП 667001001, Общество с ограниченной ответственностью "Монтажно Проектная Компания"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	2
	ИНН 6632014383, КПП 663201001, Общество с ограниченной ответственностью "Гарант"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	3
	ИНН 6632012072, КПП 663201001, Иное юридическое лицо Серовское районное отделение Общероссийской общественной организации "ВДПО"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	4
	ИНН 6673164268, КПП 667301001, Общество с ограниченной ответственностью "КОМПАНИЯ БИЗНЕС МИР"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	5
	ИНН 6671308901, КПП 667101001, Общество с ограниченной ответственностью ГК "Технологии безопаснгости"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

Приложение №4 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 11.10.2011 №0362300191211000003-1

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА КОТИРОВОК

Предмет контракта: выполнение работ по монтажу пожарной сигнализации и оповещению людей о пожаре в здании муниципального бюджетного учреждения культуры Дом культуры «Надеждинский».

	№ регистр. заявки
	Участник размещения заказа
	Предложение поставщика о цене
	Результат запроса котировок

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Монтажно Проектная Компания"
	420 000,00

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Гарант"
	238 000,00
	Победитель

	3
	Иное юридическое лицо Серовское районное отделение Общероссийской общественной организации "ВДПО"
	299 000,00

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "КОМПАНИЯ БИЗНЕС МИР"
	239 777,00
	Лучшее предложение о цене контракта после победителя

	5
	Общество с ограниченной ответственностью ГК "Технологии безопаснгости"
	354 000,00